
 

Istituto Superiore  “Francesco  Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde  

CAIVANO  (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.edu.it 

e-mail   PEC:  nais119003@pec.istruzione.it - C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

Prot. n.2583/1.1.h                                                                                     8  Settembre 2020   

 

                         Sito web  

Ai Docenti    
 

Oggetto: A.S. 2020/2021. Decreto Criteri di assegnazione docenti alle classi  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste le disposizioni vigenti in materia di assegnazione dei docenti alle classi; 

Considerato il fenomeno significativo della fluttuazione ed il precariato del personale; 

Realizzata l’informativa nell’ambito degli OO.CC;    

Analizzate le necessità tecniche didattiche;  

Considerate le cattedre atipiche, scissione/accorpamento/ articolazioni delle classi stesse; 

Realizzata la propria discrezionalità di carattere valutativa e tecnica;   

Vista la necessità di individuare i criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi; 

Atteso il completamento dell’assegnazione dei docenti da parte dell’U.A.T. di Napoli,    

DECRETA  

i criteri di assegnazione dei docenti alle classi . 

 

Biennio / Triennio 

• utilizzare personale con adeguate e mirate esperienze sia sul biennio che sul triennio (dove 

possibile), al fine di garantire il recupero e il potenziamento delle abilità di base e i livelli di 

profitto in continuità, facilitando, altresì, l’orientamento e il riorientamento e l’inclusione; 

• garantire almeno due docenti di ruolo in ogni classe per  le seguenti discipline: indirizzo e 

matematica (dove possibile);  

• garantire la non assegnazione di due docenti con il diritto di beneficio della Legge 104/92, 

nello stesso consiglio di classe/corso, dove possibile. 

 

 

    
                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 

 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it

